26.-28.09.25 @ Blech:Werk:FILMMUSIK | Dieter Wendel & André & Fraser
27.-28.09.25 @ Blech:Werk:GRAFFITI | Mara & Fraser & Lubos

08.11.25
11.11.25
23.11.25
29.11.25
24.12.25

15.-19.2.26
28.2./1.3.26
7.-11.4.26
14.-17.5.26
12.-14.6.26
21.6.26
27.6.26
28.6.26
10.7.C.7.26

31.7.-9.8.26
12.09.26
18.-20.9.26

7.11.26

11.11.26
22.11.26
28.11.26
12.12.25

24.12.25

cchanlenk:)ALR

Juoeld:tischl:HI

= JAHRESUBERBLICK25/26 =

Pwjelle fiir ale)

Popularmusikworkshop mit Prof. Jan Schneider

Musik zum Martinstag

Musik zum Ewigkeitssonntag

Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchore

Christvesper

2026

Lehrgang des Kirchenkreises fur Anfanger*innen

Blech:Werk:BASS&CO | Fraser Russell & Andreas Roth u.a.

Blech:Werk:STADT abroad: Lehrgang in Hirschluch

Blech:Werk:BAND-KLETTER-CAMP
Landesposaunentag der EKBO in Liibben

Féte de la Musique!

Schulfest der Dietrich-Heise-Schule mit Abschluss der AG

Die Gorlitzer Sommermusik

Blech:Werk:STADT abroad: Fahrrad-Konzerttour

Posaunendienst )

Posaunenchor On Tour!

Blech:Werk:GRAFFITI | Mara & Fraser & Lubos

Blech:Werk:STADT abroad: Impulstage Zukunft der

Posaunenchére

Popularmusik-Workshop mit KMD Matthias Nagel

Musik zum Martinstag

Musik zum Ewigkeitssonntag

a

Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchore

Blech:Werk:STADT abroad: Blasermusik im Kerzenschein

Christvesper

RABRYKA | C. Schiedt-Str.
RABRYKA | C. Schiedt-Str.
Wartburg | J.-Wiisten-Str.
Lutherplatz

Stadtischer Friedhof
Kreuzkirche

Frauenkirche+Kreuzkirche

Haus Gertrud | Jonsdorf
Musikschule Werk 1
Hirschluch
Arnsdorf/Kénigshain
Uberall in Liibben
Uberall in Gérlitz
Dietrich-Heise-Schule

Waldhausplatz

Velten und Umgebung
Rund um Gorlitz

RABRYKA | C. Schiedt-Str.

Dusseldorf

Folschsaal | Jakobstr. 24
Lutherplatz

Stadtischer Friedhof
Kreuzkirche
Marienkirche | Greifswald

Frauenkirche+Kreuzkirche

Aushlick -

Blech:Werk:WEIHNACHT | Musik im Kerzenschein

Posaunenchor On Tour! | Blaserfahrt

Kreuzkirche

Rund um Gorlitz

PROJEKTE
IM RAHMEN VON:

=
Jugend:
Miscint:

MIT/

gefordert durch die
Amateurmusik-Fonds

S

Fortgeschrittene

Junior-Blech

Fortgeschrittene

Gorlitzer Posaunenchére & Co
Gorlitzer Posaunenchére & Co
Alles Blech des KK SOL

Posaunenchor FrauenRirche

Junior-Blech

Tiefes Blech

Junior Blech J
Junior-Blech

Musiker*innen

Musiker*innen

Alles Blech des KK SOL

Alles Blech des KK SOL

Projekt-Posaunenchor
Projekt-Posaunenchor

Junior-Blech

Alle, die es interessiert
Fortgeschrittene

Gérlitzer Posaunenchére & Co
Gorlitzer Posaunenchére & Co

Alles Blech des KK SOL

Posaunenchor FrauenRirche

J

Projekt-Posaunenchor w

Projekt-Posaunenchor




