## Blech:Werk: JAHR

Jugend:Mischt:MIT





JAHRESÜBERBLICK 25/26

26.-28.09.25 Blech:Werk:FILMMUSIK | Dieter Wendel & André & Fraser RABRYKA | C. Schiedt-Str.

## Projekte für alle!

2020.09.25	Blech: Werk: Filminosik i Dieter Wender at Andre at Fraser	RABRYKA I C. Schledt-Sti.	rorigeschrittene
2728.09.25	Blech:Werk:GRAFFITI   Mara & Fraser & Lubos	RABRYKA   C. Schiedt-Str.	Junior-Blech
08.11.25	Popularmusikworkshop mit Prof. Jan Schneider	Wartburg   JWüsten-Str.	Fortgeschrittene
11.11.25	Musik zum Martinstag	Lutherplatz	Görlitzer Posaunenchöre & Co
23.11.25	Musik zum Ewigkeitssonntag	Städtischer Friedhof	Görlitzer Posaunenchöre ⊘ Co
29.11.25	Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchöre	Kreuzkirche	Alles Blech des KK SOL
24.12.25	Christvesper	Frauenkirche+Kreuzkirche	Posaunenchor Frauenkirche
1519.2.26	Lehrgang des Kirchenkreises für Anfänger*innen	Haus Gertrud   Jonsdorf	Junior-Blech
28.2./1.3.26	Blech:Werk:BASS&CO∣Fraser Russell & Andreas Roth u.a.	Musikschule Werk 1	Tiefes Blech
711.4.26	Blech:Werk:STADT abroad: Lehrgang in Hirschluch	Hirschluch	Junior Blech
1417.5.26	Blech:Werk:BAND-KLETTER-CAMP	Arnsdorf/Königshain	Junior-Blech
1214.6.26	Landesposaunentag der EKBO in Lübben	Überall in Lübben	Musiker*innen
21.6.26	Fête de la Musique!	Überall in Görlitz	Musiker*innen
27.6.26	Schulfest der Dietrich-Heise-Schule mit Abschluss der AG	Dietrich-Heise-Schule	Alles Blech des KK SOL
28.6.26	Die Görlitzer Sommermusik	Waldhausplatz	Alles Blech des KK SOL
10.7.C.7.26	Blech:Werk:STADT abroad: Fahrrad-Konzerttour Posaunendienst	Velten und Umgebung	Projekt-Posaunenchor
31.79.8.26	Posaunenchor On Tour!	Rund um Görlitz	Projekt-Posaunenchor
12.09.26	Blech:Werk:GRAFFITI   Mara & Fraser & Lubos	RABRYKA   C. Schiedt-Str.	Junior-Blech
1820.9.26	Blech:Werk:STADT abroad: Impulstage Zukunft der Posaunenchöre	Düsseldorf	Alle, die es interessiert
7.11.26	Popularmusik-Workshop mit KMD Matthias Nagel	Fölschsaal   Jakobstr. 24	Fortgeschrittene
11.11.26	Musik zum Martinstag	Lutherplatz	Görlitzer Posaunenchöre & Co
22.11.26	Musik zum Ewigkeitssonntag	Städtischer Friedhof	Görlitzer Posaunenchöre ⊘ Co
28.11.26	Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchöre	Kreuzkirche	Alles Blech des KK SOL
12.12.25	Blech:Werk:STADT abroad: Bläsermusik im Kerzenschein	Marienkirche   Greifswald	
24.12.25	Christvesper	Frauenkirche+Kreuzkirche	Posaunenchor Frauenkirche





